REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR G4SFREP  NR _£73% KOL

Notere Dhimitra Qarri

Adresa : Blv Gjergj Fishta prane Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane tel 251 200 / 0692095571

KONTRATE SHITJE
KUOTASH

Ne Tirane sot me daten /4/.12.2005(Dhjetor te vitit dymije e pese) para meje Noteres Publike
Dhimitra Qarri e rregjistruar prane Dhomes se Noterise Tirane me Zyre noteriale perballe
Gjykates se Shkalles se pare Tirane, u paragiten personalisht shtetasit pale ne kete kontrate:

PALA SHITESE

Albana Guma, e bija e Sadikut, lindur e banuese ne Tirane, datlindja 24.05.1969,, per
identitetin e te cilit u sigurova nga pasaporta nr Z0036783

PALA BLERESE

Liljana Gani Lamaj, lindur e banuese ne Tirane, datlindja 19.10.1964, e shogerise , Livelada”
SH.P.K, mbajtese e pasaportes nr 71297229, te dy madhore dhe me zotesi te plote juridike per
te vepruar te cilet me vullnetin e tyre te lire dhe te plote me kerkuan mua noteres hartimin e
kesaj kontrate shitblerje kuotash sime poshte.
Pala shitese z. Vehap Lamaj cili zoteron 100% te kuotave te kapitalit themeltar te shoqerise,
eshte ortak ne shogerine “Livelada” SH.P.K e rregjistruar si e tille me vendimin e Gjykates Se
Ghkalles se Pare Tirane NR 20220, date 30.10.1998, aktualisht me kapital themeltar 12.894.931
leke.
Asambleja e ortakeve te shogerise “Livelada” SH.P.K, me vendimin date 12.12.2005, ka
vendosur : Pranimin e kerkeses se ortakes Albana Guma per ti shitur znj Liljana Lamaj 50 %
te kuotave qe ajo zoteron ne kapitalin themeltar te shogerise duke u larguar keshtu vete nga
shogeria.
Pala blerese eshte dakort te bleje 50% te kuotave nga ortakja Albana Guma, kundrejt cmimit 6
447 4685 leke dhe deklaron se i blen keto kuota me kushtet e vena sa me siper nga pala
shitese me gjendjen e aktivit dhe te pasivit te shoqerise, sipas bilancit te saj deri ne daten e
lidhjes se kontrates, per 5a i takon nga kuotat e blera, duke u bere zoteruese ne kapitalin
themeltar te shogerise me 50 % te tij.
Pala shitese deklaron se ka mare shumen 6 447 468.5 leke ge perfageson cmimin e shitjes se
kuotave dhe se mban pergjegjesi per te gjitha detyrimet ge i takojne asaj siortake e shogerise,
te deklaruara dhe te padeklaruara, derine kete moment te nenshkrimit te kesaj kontrate .
Nga ky moment pala shitese nuk ka me pretendime per sa eshie realizuar shitja me palen
blerese.
Kontrata hartohet ne baze te nenit 705 e vijues te K.Civil ne fuqi dhe ligjit 7638, Per shogerite
tregetare” date 19.11.1992.
Kontrata pasi iu lexua paleve me ze te larte, u gjet e rregullt sipas deshires dhe vullnetit te
lire e te plote te tyre, nenshkruhet rregullisht para meje noteres dhe une e vertetoj ate sipas
ligjit '
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